
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  94 
Registro Generale 
n° 288 
 
Data  
21-09-2022 

OGGETTO: Rimborso deposito cauzionale per utilizzo locali comunali. 
 

CIG:  

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventuno del mese di settembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2022-2024; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07, del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto secondo 
gli schemi ex D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- con decreto del Sindaco n.01, del 04/01/2022, è stato attribuito l’incarico di Responsabile del 
Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al periodo 04/01/2022 e 
fino al 31/12/2022; 

Vista  la deliberazione C.C. n°15 del 13/09/2011, mediante la quale è stato approvato il 
Regolamento per l’utilizzazione dei locali di proprietà comunali;  

Richiamata la deliberazione G.C. n°71 del 02/11/2011 con la quale vengono approvate le tariffe 
per l’utilizzazione dei locali di proprietà comunali; 

Vista  l’istanza registrata al Prot. n°2068 del 14-09-2020 con la quale il Signor Zucca Luca, 
residente in Tadasuni nel Corso Impero n°34, chiede la concessione in uso dei locali del Centro 
Aggregazione primo piano, per il giorno 17-09-2022; 

Richiamata  la nota prot. n°2103 del 16-09-2022 con la quale si concede l’utilizzo dei locali di cui 
sopra, previo versamento della somma di € 150,00, di cui € 50,00 come quota di affitto e € 100,00 
a titolo di deposito cauzionale; 

Vista  le attestazioni di pagamento della somma complessiva pari a € 150,00 del 14-09-2022, 
riportante quali causali “affitto e cauzione concessione locali comunali”;  

Dato  atto che signor Zucca Luca ha chiesto la restituzione del deposito cauzionale pari a € 
100,00, mediante quietanza del medesimo; 

Ritenuto  opportuno rendere la cauzione in seguito alla intervenuta verifica dello stato dei luoghi 
eseguita in data 21-09-2022 dallo scrivente alla presenza del sig. Zucca Luca; 

Visto  lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n°23 del 29.10.2001, ed in particolare 



2 Determinazione n. 01/94 del 21-09-2022 
 

l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 

DETERMINA 
Di accertare , ai sensi dell’articolo 179 del D.lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria All. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, la somma di Euro 100,00 
versata a titolo di deposito cauzionale dal Signor Zucca Luca, al capitolo in entrata n°6004.1.2022; 

Di impegnare a favore del Signor Zucca Luca nato ad Oristano il 31-03-1991, residente in 
Tadasuni nel Corso Impero n°34, C.F. ZCCLCU91C31G113G, la somma complessiva di € 100,00 
con imputazione sul capitolo n°40000401-1, del Bilancio 2022, “Spese per servizi per conto di terzi 
Depositi cauzionali”; 

Di liquidare  al Signor Zucca Luca nato ad Oristano il 31-03-1991, residente in Tadasuni nel Corso 
Impero n°34, C.F. ZCCLCU91C31G113G, la somma pari a € 100,00 versata a titolo di deposito 
cauzionale per l’utilizzo dei locali del Centro Aggregazione primo piano, il giorno 17 Settembre 
2022, secondo la modalità di restituzione indicate dallo stesso; 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DE L SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia: Favorevole 
 
 
Data 21-09-2022 
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  Pierpaolo Pisu 

 

 
 
 
 
 
 



3 Determinazione n. 01/94 del 21-09-2022 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


